TRƯỜNG THCS PHÚ LƯƠNG

[bookmark: _GoBack]THÔNG BÁO TUYỂN SINH LỚP 6
NĂM HỌC 2019-2020

I. Đối tượng và chỉ tiêu tuyển sinh lớp 6 năm học 2019-2020:
1. Đối tượng: Học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học có Hộ khẩu thường trú, tạm trú, lưu trú tại phường Phú Lương.
2. Chỉ tiêu:
- Số lớp được tuyển: 12 lớp
- Số học sinh: 531 em
II. Thời gian và các bước thực hiện tuyển sinh:
1. Cha mẹ HS nhận hồ sơ tại trường Tiểu học gồm: Học bạ Tiểu học; Giấy khai sinh, Mã số và mật khẩu đăng ký tuyển sinh trước ngày 25/ 5/2019
2. Từ ngày 7/ 7/ 2019 đến hết ngày 9/ 7/ 2019
Cha mẹ HS đăng ký tuyển sinh trực tuyến qua Internet theo hướng dẫn sau:
- Vào trang thông tin điện tử http://tsdaucap.hanoi.gov.vn/
- Nhập mã và mật khẩu đã được trường Tiểu học cấp
- Chọn trường đăng ký tuyển sinh
- Nhập các thông tin của Cha, Mẹ (bắt buộc) gồm có: Họ và tên, năm sinh, số CMND và địa chỉ Email.
- Bấm nút gửi thông tin để đăng ký.
- Hệ thống tuyển sinh sẽ thông báo kết quả đăng ký vào địa chỉ Email cá nhân của cha mẹ học sinh.
3.Từ ngày 13/7/2019 đến hết ngày 18/7/2019  tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp và nộp Hồ sơ tuyển sinh: Cha( Mẹ) học sinh mang hồ sơ gồm:  Học bạ Tiểu học; Giấy khai sinh (Bảnphoto công chứng và bản chính để đối chiếu); Bản phô tô Hộ khẩu (không cần công chứng kèm theo bản chính để đối chiếu, các trường hợp tạm trú, lưu trú phải xuất trình thêm hộ khẩu thường trú)
- Thời gian nhận hồ sơ: Buổi sáng từ 7h30 đến 11h30 ; Buổi chiều từ 14h00 đến 17h00 ( làm việc tất cả các ngày cả thứ 7 và chủ nhật)
III. Tuyển sinh HS trái tuyến:
- Nhà trường tiếp nhận Hồ sơ của những học sinh trái tuyến nếu còn thiếu chỉ tiêu từ ngày 20/7/2019 đến hết ngày 22/7/2019 và chờ kết quả xét duyệt của Phòng GD&ĐT quận Hà Đông, sau đó sẽ thông báo kết quả tới cha mẹ học sinh.
IV. Trúng tuyển:
Học sinh đã trúng tuyển vào lớp 6 sẽ đến tập trung theo đơn vị lớp 6 của trường THCS Phú Lương (nhà trường thông báo sau)./.
                                                                Phú Lương, ngày 11 tháng 6 năm 2019
                                                                        CHỦ TỊCH HĐTS LỚP 6
                                                                               HIỆU TRƯỞNG
									( Đã ký)
Phạm Thị Mai Lan